

Kommunledningsförvaltningen
Tove Holmström

2023-03-13

Dnr KS 2023-116

Kommunstyrelsen

Dialogversion - Rumslig strategi för Östergötland, yttrande till Region Östergötland

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrandet avges enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.

Ärende

Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över Region Östergötlands dialogversion av Rumslig strategi. Den rumsliga strategin ska bli en del av Utvecklingsstrategin för Östergötland och precisera den rumsliga inriktningen genom att ge en fördjupad bild av hur Östergötland fungerar och bör knytas samman. Den rumsliga strategin omfattar hela Östergötland och har tidshorisont år 2040, d.v.s. samma år som Utvecklingsstrategin för Östergötland.

Efter remisstidens slut kommer dialogversionen att omarbetas. Den bearbetade versionen kommer att ställas ut för granskning. I samband med detta ges kommunen ytterligare ett tillfälle att lämna synpunkter.

I korthet uppfattar Linköpings kommun dialogversionen som föredömligt kort och välstrukturerad. Kommunen anser också att ansatsen – att beskriva olika skalnivåer, nuläge och tänkt förflyttning fram till 2040 - tjänar sitt syfte väl. Kommunens synpunkter handlar i huvudsak om behov av förtydliganden och kompletteringar. Detta behov återkommer – på olika sätt och i olika grad – genom hela förslaget. I vissa delar uppfattar kommunen också logiken som oklar. Bedömningen är att dessa delar behöver justeras. Kommunen lämnar också i den del som behandlar den storregionala nivån förslag på hur en justering skulle kunna se ut.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens att tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Dialogversion - Rumslig strategi för Östergötland, yttrande till Region Östergötland, 2023-03-13
Bilaga - Yttrande

Bakgrund

Den rumsliga strategin tar avstamp i det utvecklingsuppdrag som regionen har genom Lagen om regionalt utvecklingsansvar (2010:630) och förordningen om regionalt tillväxtarbete (2017:583).

I november 2020 gav Region Östergötlands trafik- och samhällsplaneringsnämnd regionutvecklingsdirektören i uppdrag att arbeta fram en rumslig strategi för Östergötland. Den rumsliga strategin består av strukturbilder i olika skalnivåer med tillhörande principer. Principerna innehåller prioriteringar för att nå målbilden om goda livsvillkor i Östergötland. Strukturbilderna visar hur principerna kan tolkas i de olika skalnivåerna: storregional nivå, regional nivå samt närgeografin. De perspektiv som visas i strukturbilderna är strukturerade efter respektive skalnivå.

Under remisstiden har Region Östergötland genomfört ett antal dialog- och informationstillfällen med kommuner i Östergötland samt närliggande regioner. Syftet har varit att få tidiga inspel som bidrar till att förbättra den rumsliga strategin. Linköpings kommun deltog vid ett av dessa tillfällen.

Linköpings synpunkter har tagits fram av Kommunledningsförvaltningen i samverkan med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Den rumsliga strategin ska enligt tidplanen beslutas av Region Östergötland under 2024. Strategin ska bidra till att nå målbilden om goda livsvillkor i Östergötland. Flera kommunala mål kommer indirekt att beröras.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En särskild jämställdhetsanalys bedöms inte vara påkallad.

Samråd

Förslag till yttrande har beretts i samråd med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen som tillstyrker förslaget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Region Östergötland